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První ženská eena byla udělecen všechny spolky jež v jeho hoOMAHA NEB na "Pfrtaěkám" pí Knteřina

Killianová a pí Waetonsykovská

teli své schůze konaly upozornit

aby sobě do června nejdéle někdo

jinde místo opatřily V červenci pNA UVÁŽENÍ KRAJANŮM!
'

Pivoňka započne s přeměnou ny

south-omažekéh- o trhu kávu vepřo-

vého dobytka za který stržil po
lb"10 za sto liber a byl s cenou

spokojen vzdor tomu že někteří
zasílatelé za ranného trhu obdrže-

li az ifÍU20 za sto liber Z Ordu

bylo v neděli zasíláno do zdejšího

trhu HO kar hovězího a vepřového

dobytka neboť před tím nebylo
lze káry na zasílání dobytka získá

nřjšího sálu na pokoje — Tajem
ník p Váe Vančura: upozornil

Městské [)Fcdvolby máme již

přede dveřmi a jc na čuse aby i

nníi kru jimú počali uvažovat i o

kandidátech pro úřady městských

!"
4

i '

i

přítomné členy aby jistě co mož

no v ncjvětšíiu počtu súěastnili se

Druhou ženskou cenu "llawai-sk-

děvčata" a sice pí Ludmila

a pí Marie Kohouto-

vá Tyto dámy věnovaly ceuu

Matici Školské

Skupinovou cenu obdržely 'Sbé

ratelky u sice pí Fr Bárta pí

Marie Bozdéehová a pí M Bera-

nová liovněž darovaly cenu Ma-

tici Školské
Šaškovskou cenu obdržel mladý

p Ant Scmerád

Dodati dlužno žc paní Dušát- -

komisaru neboť v této pohnutí 22 února 1018 schůze "Pionýrů
okresu Douglns" kteří zvláštědobě jest absolutné nntno by do

jakéhokoliv úřadu byli jen takoví klub starých našich osadníků po
w

ti Pan Skala dávný příznivec
"Pokroku" nežli se s námi roz-

loučil předplatil si na "Denní a

Nedělní Pokrok" kterýžto časo-

pis velmi se mu zamlouvá a také

Přijmou se
schopní Ccši dobře angl i české řeči znalí jako jed-

natelé na prodávání jistot prvé třídy tovární spo-

lečnosti Bude jim placeno služné nclm komišué

1'mluost bude dána těm mužům kteří mají k di-

sposici automobily — Přihlášky pod značkou "Ji-

stoty" adresujte na:

Pokrok Publishing Co
1417-1- 9 So 13 Str Omaha Nebr

zvali Pěkný program hojnost jimuži vybráni o nichž jc známa

schopnost a naprostá poctivost V něho pobavení a i o zákusky bude
?

t -

') 'pečlivě postaráno jak známotéto době více než kdy jindy jest
při příležitosti vždy jej svým zná"Pionýři" konají své schůze v o- -potřeba dobrých mužů v úřadech

kresní soudní budově — Po té na ková darovala cenu ve prospěch mým co nejvřeleji doporučujeponěvadž je zapotřebí se vsím ná-

ležitě šetřiti a penězi zvláště ne 1'an Skala po dlouhá léta odebíralžádost fcpolku "Pionýrů" byl Katolické Matice Školské a paní
Formanova ve prospěch Včelekzvolen tříčlenný v'bor jenž máboť potřeby země jsou tak nutní týdenní vydání "Pokroku" s kte-

rým byl též vždy velmi uspokojenSvazu C KKlub Starých Osadníků zastupoa různé žc občané musí přispívat i

Návštěvou přítele Skaly byli jsmevat v jejich schůzích a podávat

pak zprávy jak oni pokračují -- - ŠEST DOBROVOLNÍKŮ potěšeni
svojí hřivnou na záchranu demo-

kracie světu a země této zvláště

a tudíž požadavky na každém po-

platníku ku podpoře války bu

=iODJELO Z OMAHY KDo úřadů pro příští lhůtu zvole

OSOBNÍARMÁDĚ DO FRANCIEni jak následuje: Předseda p Ka

rel Sabata: místopředseda p Jos tg} !raj3j?jai'ZfafBJz
K české armádě do Francie ode — Ve středu 0 února ÍOIS z náFiala tajemník p Alois Kašpar

dou tak veliké že bude břemeno

toto s obtíží nošeno A protož
nutno by vydržování našeho mě vštěvy svého syna jenž nalézá sejelo v neděli večer opět šest ěc části obstarají členkyně klubu a

tu lze již předem se těšili že pro-

gram bude obzvláště pěkný
kých dobrovolníků z Nebrasky

pokladník p Fr Langpaul do

výkonného výboru pp Váe

Jan Sokol a Váe Tau- -

sta bylo řízeno co jen možno při ve službách Strýce Sama v táboří

šti Funstou Kans navrátila se1 ri nicli bvii z Umaliv a sicenejmeuším vydání a konaly se o

pravý vždy s vědomím že je vál z Jižní Omahy Václav Kuncchen — Z výroční zprávy kteroi pí Josefa Vaňková známá zdejší

krajanka a při návštěvě našeho zákrajan Kakáčck a z Omahy kraka a následkem toho zdaňování tajemník přečetl dlužno uvésti že OBCHOD PANA FR
SEMERÁDA VYKRADEN

dovolen přístup do C N S

Dále pak přiajto bylo by dclc

gáti žádali aby usnesení chicag-

ské konference jakož i průběh
jednání jejího bylo dáno časopi-

sům co možná v nejširším znění

aby tak veřejnost byla informová-
na a důvěra její v Č N S po-

vzbuzena

Podotknout! dlužno že Krajský
výbor znovu uvážil otázku vyslá

jan John Vcnzbaucr Ostatní hoši vodu s námi sdělila žc jest všemmusí býti co možná nejnižší a ku za rok 1017 bylo konáno 8 schůzí a

tři soukromé zábavy Klub nyní byli 7 nižných měst Nebrasky kdož si přejí zavítat návštěvou kuprovedení toho je třeba jak jsme
Celkem odejelo k poslední vý svým synům aneb příbuznýnr— vo- -čítá 132 člen v Za celv rok bvlshora uvedli mužfi schopných a

naprosto poctivých pravě z New Yorku šestnáct do jínům v Camp Funstou tou do-

brou radou aby tak učinili vždy

pouze jeden nový člen přijmut a

řádně uveden kdežto pět členů a

Jest to po druhé ve velmi krát-

ké době co český obchodník p Fr

Seinerád na Šestnácté a "William

ulici byl okraden Ponejprve by-

lo to asi v měsíci říjnu — po dru

brovolníkň i s těmito šesti počíJak mnohým krajanům známo

je žádoucím by každý Čecho- - táno prvou sobotu v měsíci kdy jedině
ní delegátů do konference a přiS dobrovolníky prodello několik

jedna členkyně během roku 1017

zesnulo a sice : Pp Váe Čuda Fr
Šalda Váe Kubee Karel Pospí-

šil Matěj Sedlák a paní Aloisie

volen byl ke zvolenému jiždelcgá- -hé stalo se tak na dnešek v noci

jest návštěvníkům dovoleno tábo-

řiště celé si problédnouti a s pří-

buznými—vojíny celý den sírávi- -

krajanů omažskýeh v kanceláři

Bylo asi ke třetí hodině ránoesko-slovansk-
é před jich odjez

dem a siee n Václav Tesař n když bloekový strážník p Sabatati kdežto v jiných dnech mají příMrkvičková Kokováno též o po

zpozoroval že v tomto obchodě sePták a p Kasal a ještě jiní Panstavení vhodného "Národního do

nceo asi stalo Nemeškal a uči-

nil oznámení o tom p Seuierádo- -

mu" kde by mohly veškeré spol-

ky v příhodných místnostech

Kasal doprovodil je na nádraží

Odejel také s nimi p K Tůma

který jel doThicnga kde se odbý-

vá konference ČNS

tu p St Scrpánovi ještě druhý
delegát pan dr K II Breuer
Naši delegáti dostali dále in-

strukce aby trvali na tom by co

největší péče věnována byla to-

mu by získali jsme pro práci ve

Washingtoně vlivy politické — te-

dy z kruhů politikářů americ-

kých

Ze zprávy finančního výboru
že až do dne schůze činil

schůze své konílt a zároveň mohla

y tam být zařízena a to moder

Podotknouti dlužno že byli ho

ležitost pouze několik minut v tá-

bořišti sc zdržet a s příbuzným —

vojínem si pohovořit Paní Vaň-

ková jela se potěšit i se svým sy-

nem Jiřím který byl přidělen ke

službě železniční jnko topič na

nyní ale bude opět ještě
s jinými vojíny od různých řeme-

sel někam jinam přeložen Paní

Vaňková má již dva syny na vojně
a běduje že jí nyní ještě třetího

ní místnost pro českou jkolu V

mnohých spolcích bylo totiž jed ši obdarováni swcatry nátepnič- -

kami a luiklemi jak Včelkami Čnáno o postavení nové školní bu

N S tak Včelkami Svazudovy jež by důstojně českou ošá

lil v Omazc representovala Uzná

MILÁ NÁVŠTĚVA

jenž jí byl ve všem nápomocen

no ze zapntoinne nooy nelze nn

nic podobného počítat a dojde-l- i

někdy k tomu tu spíše bude "Ná- -

pnjem z kraje 4?"1 31 2 Od pří-- 1

jmu dlužno odečíst i vydání na or-- 1

ganisační cesty p K Tůmy a učí-- 1

tele Beneše a siee $10000 Z

zbývajícího obnosu pak zasláno

ústředně £4000 f

Minulé úterý přijeli na návště

vu svých četných přátel
' a znáodní budova" postavena kterýž

nejspíše odvedou

— V těchto dnech meškal
'

maze návštěvou u matky pí Á

líezáěové a sestry pí S Lctov- -

mých pan Karel Drozda se svýmto náhled většinou při rokování

převládá — Po té schůze odro synem Josefem usazených v Ord
ODEJEL NANebr Jsou hlavně hosty manžečena ské ve Florence jejich syn a bratr

Jiřík s manželkou již vraceli se z OBCHODNÍ CESTYli Václava Egermajera v čísle

1012 Ilomcr ulice Pan Kare!MAŠKARNÍ ples

vi a tento Vydal se do obchodu

Viděl illned že spáchána byla u

něho krádež Zloději vedrali se

oknem které bylo chráněno bu-

stou a ze silných drátů sílí Tato

síť byla s okna odtržena Pak vy-

ražena tabule okenní kterou se

prodral patnjě jeden ze zlodějů do

vnitř To bylo v zadní místnosti

a této opět oknem do vlastního

obchodu

Pokud bylo viděti vyprázdnili

zloději mnoho krabic s obuví snad

asi sto párů Dle všeho také jiné
věci poněvadž vše nelze zpozoro-

vali ihned

Na místě zanechán byl pytel od

ovsa což ukazuje k tomu že bylo
zboží dáváno do pytlů Bndi-l- i se

lupiči tou samou cestou z obcho-

du nemožno říci nyní
Zdá se že krádež způsobili ti

samí Judé kteří okradli p Seme-

ní da na podzim

Pan Scmerád když krádež zji-

stil telefonoval okamžitě policii
totiž ve 3 "hodiny ráno Ta však

dochvátala na místo až v S hodin

ráno

Také na jižní Desáté ulici byl

vykraden srrncorní obchod Kula-kowskyh- o

kde jak sc zdá muselo

býti zboží odvezeno neboť ukra

'' SOKOLAOMAHA Drozda jest bratrem pí Fgcrma- -

jerové a již téměř 10 let se neset

kali Pan Josef Drozda však bylMaškarní ples Sokola Omaha

odbývaný v sobotu těšil se sluš

Krajan F-- Zeman vydal se na í
obchodní cestu do Oddl Nebr v

záležitosti National Seeurity Fne fl
Insurance ('o jejíž zájmy pan Zo- - £
man zastupuje Přejeme mu ob- - '

chodního zdaru !

VRÁTIL SE Z CESTY £
PO JIŽNÍCH STÁTECH l

nucen vrátili se za svým povolá-
ním ve středu večer avšak otcené návštěvě Nebylo sice přepl-

něno a!e za to se dobře tančilo při pan 'Karel Drozda zdrží se zde do

východu kde dleli za obchodem

a pondělí odejeli do svého domova

v Ida ho

— Paní Anna Vránová manžel-

ka p Jos Vrány jest upoutána na

lože chorobou Přejeni jí by se

brzo pozdravila
— Paní Rokusková manželka

všem Cechům v Oinaze dobře zná-

mého pekaře p Š Kokůska na-

lézá se v nemocnici Lord Listei4

kde podstoupila těžkou operaci

Přejem ctěné paní brzkého zo-

tavení
— Ve středu pořádal Sbor O- -

vonec týdne by mohl všechny své

Američan věnoval více pozornosti
politickému řízení města našeho a

zvláště v předvolbách neb v těch-

to záleží jací muži jsou postaveni
do pole ku konečné volbě

Mezi krajany by se neměli

více nežli jeden a nanej-víc- e

dva v předvolbách o úřad

městského komisaře Jak to nuíz

námi Cechy bývá žene se nás za

jedním úřadem obyčejně houf a

výsledek je žc žádaný-
- nikam se

nedostane My Čechové dovede-

me znamenitě tříštit své síly ale

za to jednotnosti a svorné práce

je mezi námi velmi málo My oby-

čejně jsme hluchými ku svým ale

pro cizince jsme hned ochotni

dřevce lámali Jak zní staré ě:-sk-
é

přísloví : "Kdo sám úcty ne-

má jinému jí nedá!" A protož
nebudou-l- i Češi sami míti úety ku

svým kandidátům tož zajisté ne-

mohou očekávat] zé někdo jiný

ji bude mít i vůči nim

Nejhorší s námi Cechy je že my

vždy máme rozumu po bitvě ule

před bitvou chce být každý jene-ráte-

a na radu moudrých žádný
nechce ničeho dá t i a když to ne-

jde po jeho raději vidí porážku
svého kandidáta

Krajané doba je vážná a vyža-

duje součinnosti nás všech ve všem

— národním i politickém životě

našem Doufám že nás tato hroz-

ná válka naučí trochu svornosti

tak že milerádi se vždy podrobíme
bez reptání většině Nuže jednej-

me tedy svorně v letošních před-

volbách a volbách městských a za-- j

jisté sc doděláme úspěchu
Pokud mně známo je podaná

pouze jedna žádost ('echa o kan-

didaturu městského komisaře a ta

jest pana A A Tenopíra a doufá-

me že jich více nebude a když
tož naději se že ne více než o

jednoho českého íkandidáta

Podle mého dobrozdání měla

by se svolati schůze poplatníků a

záležitost kandidátů by měla býti
náležitě projednána a pak dle

téže jednáno — Žádám

krajany by se vyjádřili v tomto

listě co oni soudí o příštích vol-

bách a co máme činiti Místa k di-

skusi jim milerádi popřejeme
V úct-ě-

Václav Bureš

uidbč pana Kůžiéky
V kole zvláště vynikali mezi ma četné přátele navštíviti Velmi

radostné bylo shledání se jejich se- -skami myslivci a skupina vězňů

celou zábavu svou rozpti-
- Omažský krajan pan Joe Ka- - I'vými přáteli zdejšími Přejeme

špar který jest znám velmi dobřenašim íÝrajanum by dobro uilitilostí Ryli také odměněni ce

omažským krajanům a jehož dosvého pobytu mezi svými příbuznami

nými mov nalézá se na jižní Dvanácté
'

ulici vrátit se z cesty po jižních f -
v Pan Frank Dvořák z Iindsay

Ony byly vesměs peněžité a ob

Iržcli následující:
První mužskou cenu — niysliv- -

státech zvláště v Louisiarc dobiv 3řNebr a p Jos Sobotka z Tobias

poznal poměry panující nyněj- - hNebr- - přišli si závod náš prohléd- -ci — a siee pp rranu a joser šva

mažských Sokolek v Sokolovně ta-

neční zábavu která se znamenitě

vydařila Síň byla krásně a vkus

ně dekorována N'a úpravu této si

naše Sokolice vždy dají záležeti

noiiti ve středu li února ivn kte- -ndové
ší války Ovšem také v ji iýeh je- -

'

ště státech ku příkladu v Texasu I'- -éžto příležitosti s námi sdělili žeDruhou mužskou cenu — 'bani' deny celé pytle potraviuného zbo-

ží —do Omahy za vťlice smiuuou zá- -— a siee J Vector Pan Kašpar vypravuje že v ji'- -
"

nich státech jest pozorov ti mno- -což jim slouží ku ctiežitostí zavítali Pan Josef SoboDále cenu obdržela "Markytán- -

Z KRAJSKÉHO VÝBORU CNS
Ha Jivia to sie Mane aiiKova

ČINNOST DOROSTOVÉHO
tka ještě se šesti svými bratry do-

provázeli do našeho města těles-

nou schránku zesnulého svého of- - KLUBU VELICE SLIBNÁ Krajský výbor C N S měl ve

i icc m iiiisu eme jes ve vai- - r
ee nežli jak tomu jest zd na á- - l~
padě Tam vláda zabírá "cškeien

průmysl pro sebe ba ta!: dalece I

to jde že i krejčovské závody ši- - I

Pale obdržely ženskou - cenu

'Skotky" a sice slč Růžena Bif-

lova a Marie Bartošova

Skupinovou cenil obdržely 'věz- -

e p Josefa Sobotky aby zde-n- čtvrtek schůzi v zasedací místno- -

sti Sokolovny na jižní Třinácté u- -Zástupci místních řádu Z C Bvýslovné jeho přání nechali pozů- -

11 llez nro vium v hun vnun ívliei a týkala se porada hlavně chiJ kteří sc v neděli večer dostanove a sice: lnima hiogrova v

cagské konference Přítomni by
itatky jeho zpopelnili Zesnulý

Sobotka byl zároveň švakrem

Dvořáka kterýž se též pohřbu

Zadáhová Marie- Ilbidková M ských jest tam hustěji nežli zde a jt

zdá se že mladí lidé jso i tam k I '

vili do schůze "Dorostového Klu-

bu Jiří "Washington" velice mile

byli potěšeni činností nadějné mlá
Cyselová Mary Lašťovieová kte-- á

byla maskována zi policistu súčastnil a sem pozůstatky jeho
deže jež svviu časem má doplňooprovázel Pan Dvořák obnovil

Willy Lašťovieová a II

li následující pánové: J T Vota-

va St Serpán rov Ccjnar M Vo-

tava Jos Štěrba F i' Horáček

V Bureš a dr K lí Breuer z Lin-

coln

Byla především čtena zpráva z

minulé schůze kterou jsme již

si též předplatné na "Denní a Ne- -

vojenské službě také vylu íni více s

nežli jak tomu jest ve- štítech zá- -

padních -

Nejvíce pobyl pan K špar v

New Orleansu Výpravo 'al že i
j

v Louisianě měli letos nejknOší f'i

vali řady členstva místních řádů j
zvláště skvělým provedením prolělní Pokrok"Dále obdržely cenu "Japonky"
gramové části byli příjemně přeV úterý do trhu v South Omaa siee pí Kose Horfová a slečnu

zc dopravil pan Anton Novák kvapení Schůzi klubu zahájil

předseda Jaroslav V Přibyl' za
illa Ilortová

Ceny šaško vské obdrželi pani
stručně oznámili a v níž obsažehvalně známý rolník od Morse

Jlufťs Nebr káru vepřového do přítomnosti asi 20 členů a 0 zá

zimu za posledních '' rol a ale ze p
dosáhla nejnižší teploty dne 10 p-

ledna a to 28 stupňů nad nullou
Manuic Bartošová a pan Alois ny jsou boMy instrukcí daných

delegátům tohoto výboru na kon-

ferenci chicagskou
stupců kteří sice shledali Že ob- -

Žabka hylka za kterýž vzdor tomu že

přišel dosti dlouho do trhů str chodní řízení schůze není zrovna Jinak jest tam leplola a byla ta- -
Jinak bylo viděti že pánové na

Vedle toho člena zpráva finan-jk- é když před několika d iy odjížžil velmi slušnou cenu a siee jakzábavním výbore vykonali vše co precisní a jak by po případě býti
mělo ale to sc zajisté svým časem

ZE SCHŮZE KLUBU

STARÝCH OSADNÍKŮ
cm Jdel 4i az o0 stupnil nad milou %námi p Novák ve středu sdělilke zdaru zábavy náleží
Přijat byl dále dopis od p F!lir" za sto liber čili za 01 kus a vhodnou radou zkušených zá

stupeň dá v žádoucí koleje přivě

Pan Kašpar pobude v (! naze ně-- 1

jaký čas a pojede opět na jih v zá- - ří --

ležitosti průmyslu pci letových t
J Kutáka ale poněvadž byl adreMAŠKARNÍ PLES KATOLI

CKÉ MATICE ŠKOLSKÉ
knoflíku v kterémž odhrni povo- - jl

lani jest pan Kašpar ziudcem

sil
'— Na programu se podíleli:

Vilém Laštoviea jenž česky pře-čel- l

žertovný příběh pěkné solo

na piano obstarala Maymé Pecho-

va anglicky žertovný kousek pře- -

Maškarní ples Katolické Matice

Školské odbývaný v neděli v síni

sovaný konferenci usneseno bez

debaty by byl poštou zaslán kon-

ferenci chicagské
Dále projednávána byla záleži-

tost ustanovení úředníků hlavní

ústředny v Chicagu pro politické
záležitosti ve Washingtonu a

aby tlumočeno bylo na

50000 DOLLARU NA

PUBLIKAČNÍ FOND:četl Jindřich Veraška hezké duet- -

po zaplacení vnškcrých výloh či-

stých t2')0O00 — dva tisíce pěl

set dollarů Pan Novák ovšem byl
-- pokojen což dotvrdil i tím že nás

před odchodem dobrým doutníkem

počastoval což ostatně on nikdy

neopomene !

Pan JohcI' KJancekyse svým

bratrancem p Váe Klaneekým
oba rolníci od Ord Nebr navští-

vili závod náš ve středu Pan Jos

!laneeý obnovil si předplatné na

"Denní a Nedělní Pokrok" a sdé

lil námi že přivezl do trhu v So

flinaze káru vepřového dobytka
za který stržil 4 za sto liber:

P huiriiii oniržské ob- -iiiikacni
konfereiiei že s touto z:'i ležitosti i chodní komory oznamuj' žc za- -

to zapěly Irma Klepetkova a Vil-

ma Bartošova jež na pianě dopro-

vázela Helen Bartošova čeky ve"

selý příběh přečetla Bňžeiia Piťho-v- a

krásné duet to na housle sehrá-

li Bohouš a Ladislav Pcšíalové

mýšlí se sebrat i !f""W)0W v této in

stituci na iiceie oznaoK vaei po

Výroční schůzi Klubu Starých
Osadníků za nepřítomnosti před-

sedy p Kašpara Podoláka zahá-

jil v neděli ve 2 :"!() hod odpol p
Karel šahat a a sice za přítomností
dosti slušného počtu členu avšak

pouze dvou Mcnkyň Db všeho

zdá se že bylo mnoho těch kteří

asi následkem panujíeího pěkného

počasí na dostavení se do schůz"

pozapomněli P přečtení zápi-

sků z minulé schůze mezi jiným

byl zvolen výbor jemuž ul"žciio

aby co nejdříve vy šetřil a po pří-

padě kde nejvhodněji se- dá zjni-iia- l

pro klub spolkovou místnost

kde by mohl počínaje příštím čer-

vencem síoje schůze konat Mají-t- i

l hotelu Praha rozhodl se totiž

dosavadní spolkovou místnost pro-

měnit na hostinské pokoje jiehž

počíná se mu následkem vzrůsta-

jící známostí a obliby nedostávat

a za tím účelem ač nerad b} l nu

válce a sice k vyzvednutí Omahy
v poválečné kampani aby Omaha

měla na všeobecném národním roz-- t

Katolické Sokolovny na jižní Tři-

nácté ulici byl snad nejnavštíve

nější návštěvou v této sezoně Od

počátku zábavy až do konce bylo

v kole jak se Hká iamačkáuo Si-

ce po rozdání cen a ke konci zá-

bavy trochu polevilo ale celkem

by lo víe než živo

Masek bylo poměrné hojné a

soudcové měli práci s vybíráním

pro ceny

Odměněny byly cenami náJedn-jíc-

masky :

První mužskou cenu obdržel

"Párek novomanželu" a sice pí

M Dušátková a pí Josefa For-

manova

Druhou iniižflkou "Strýc Sam"

i "Columbia" manželé

i

voji který se po válce oclava ti'-- 1

ké svůj podíl t

měla ústředna posečkati až do

konference

Bylo uloženo dále delegátům

Krajského výboru do konference

chicagské aby propagovali my-

šlénku by nejen vynikající (Vši

v Americe byli vyzváni ke spolu-č- i

u Hosti pokud totiž ještě se tak

nestalo ale i vynikajícím osobám

z jinonárodoíeh kruhů totiž po-

kud jsou příslušníky nároli kte-

ří souhlasí s ideami pro n"ž spo-

jenci vyslovily a jež jsou ve

pro pě' h naší akce náp duí aby

p Váe Klaneeký přivezl do trhu

kíru hovězího dobytka a za voly Předsedou publikačního výborní

jjest nyní C O Talmage místo-- 1

Programová část za kňučena písní
"Kde domov můj?" kterou vši-

chni společné zapěli Mezi jiným

bylo též jednáno o přípravách ku
-- (brání divadla 21 března při
kteiV-- budou účinkovat hlavně

členové klubu — Na příští schůzi
17 února bude na počest jedno
ročního trvání klubu uspořádán
zvláštní večírek — boMuiou a

bolnitým projrtameiM kteK větší

obdržel po fl0"0 a za krávy p

za sto líbei' předsedou C J) Beaton a Hekretá- -

řem loe Ivellcyi
Za účelem hebrání onoho fondu

oznamovacího bude zřízen jiatiiá- -

c(í''"iiuý-
-
výbor I

i

Pan Jan Skala pokročilý rol-

ník z Ord Nebr v pondělí dne 4

února při návštěvě našeho závo-

du s námi ď'ld ž piivzl do


